
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CNPJ: 19.321.144/0001-78
Endereço: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, nº 131
CEP: 67.133-210
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 884911

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 33/2022
Objeto: Aquisição de veículos (tipo van), referentes ao Pleito nº 
55901150140202000, do Ministério da Cidadania, através das progra-
mações cadastradas na Plataforma SIGTV de nº 150000020200007, 
150000020200020 e 150000020200021, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 23/12/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 870101
Fonte: 7339008873 / 0339002989
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 885095

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/553851/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2022/553851/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 28/2022/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de móveis para escritório e manipulação 
de alimentos, conforme o Termo de Referência – Anexo I do Edital, a fim de 
atender a demanda do Contrato de Repasse nº. 813520/2014, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 28/2022/SEASTER, adjudicado em favor das empresas: ME-
DPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ 45.838.204/0001-34, pelo valor total de R$ 27.479,65 para o 
Item 01; ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ 
19.321.144/0001-78, pelo valor total de R$ 73.516,50 para o Item 02 e 
pelo valor total de R$ 16.337,00 para o Item 03; NEW MÓVEIS CORPORA-
TIVO LTDA, CNPJ 46.475.822/0001-20, pelo valor total de R$ 48.999,50 
para o Item 04; ALMEIDA BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, CNPJ 
83.373.670/0001-80, pelo valor total de R$ 24.200,00 para o Item 05; 
BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 24.011.497/0001-01, pelo valor total de R$ 125.100,00 para o Item 
06 e pelo valor total de R$ 27.800,00 para o Item 07, uma vez demons-
tradas as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade 
das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decre-
to Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
 HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 28/2022/SEASTER, ad-
judicado em favor das empresas: MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 45.838.204/0001-34, 
pelo valor total de R$ 27.479,65 para o Item 01; ESTAÇÃO COMÉRCIO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ 19.321.144/0001-78, pelo valor 
total de R$ 73.516,50 para o Item 02 e pelo valor total de R$ 16.337,00 para 
o Item 03; NEW MÓVEIS CORPORATIVO LTDA, CNPJ 46.475.822/0001-20, 
pelo valor total de R$ 48.999,50 para o Item 04; ALMEIDA BRASIL COMÉR-
CIO E INDÚSTRIA LTDA, CNPJ 83.373.670/0001-80, pelo valor total de R$ 
24.200,00 para o Item 05; BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM 
GERAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.011.497/0001-01, pelo valor total de 
R$ 125.100,00 para o Item 06 e pelo valor total de R$ 27.800,00 para o 
Item 07, uma vez demonstradas as regularidades das propostas vencedo-
ras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 885099

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1742/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1519016

RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
GISELE TEIXEIRA GARDELINE LIRA, 57191737/1, TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA - PEDAGOGA que se deslocara para CACHOEIRA DO ARARI/PA 
no período de 11/12 a 15/12/2022, com objetivo de Qualificação Social e 
Profissional. Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de Dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1741/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1539816
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 01 (uma) diaria PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO: GIOVANA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA, C P F – 
333.247.862 – 15, COLABORADOR EVENTUAL, que se deslocara para os 
municípios de CASTANHAL/PA, no período de 15/12 a 16/12/2022, com 
objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1740/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1540055
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LUCILA DO ROSARIO SOUZA DE FREITAS, CPF Nº 562.784.702 – 68, COLA-
BORADOR EVENTUAL, que se deslocara para MUANÀ no período de 15/12 a 
17/12/2022, com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de Dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1739/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1553933
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, 5945555/1, SECRETARIO DE ESTADO 
que se deslocara para Brasília/DF no período de 13/12 a 15/12/2022, com 
objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Sociassistencias.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de Dezembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 885379
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1709/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1421934
R E S O L V E:
TRANSFERIR as férias da servidora CECILIA CRISTINA SOUSA DA CON-
CEICAO, matricula 54190651/ 1, concedida pela PORTARIA 1.596/2022 – 
SEASTER de 08/11/2022, de 02/01/2023 a 31/01/2023 para 01/03/2023 
a 30/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 


